
UCHWAŁA NR XXXVII/240/22 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żytno w 2022 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 
art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 i poz. 2151, z 2020 r. poz. 2320), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, organizacje społeczne oraz koła łowieckie działające na terenie Gminy Żytno uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żytno w 2022 r.", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE7606B-5772-4480-A02A-CFE873D54D66. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/240/22 

Rady Gminy Żytno 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żytno w 2022 r. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Żytno uchwały w sprawie ,,Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żytno w 2022 r.” jest art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638). 

Większość działań określonych w ,,Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żytno w 2022 r.” dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie naszej gminy. 

Koty wolno żyjące, bytują głównie w pustostanach i budynkach gospodarczych, ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczury). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Żytno, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
Wójt Gminy Żytno wykonuje zadania; 

2) schronisko, należy przez to rozumieć schronisko – fundację dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 
podpisała umowę; 

3) Programie, należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żytno w 2022 r.”. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żytno, zwanej dalej Gminą w 2022 r., zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Żytno. 

2. Realizacja celu Programu następuje poprzez podejmowanie działań w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypiania ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się przez zawartą 
przez Gminę umową nr 1/2021 z dnia 28.02.2022 r. ze schroniskiem – Fundacja „Zwierzyniec”, 98-300 
Działoszyn, ul. 18-go Stycznia 131, na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie Gmina 
realizuje poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE7606B-5772-4480-A02A-CFE873D54D66. Podpisany Strona 1



1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące odbywać się będzie na podstawie przyjętych 
przez Urząd Gminy zgłoszeń o takich miejscach; 

2) współpracę z Gabinetem Weterynaryjnym, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów 
wolno żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

3) współpracę Gminy z opiekunami kotów wolno żyjących (Sołtys Sołectwa Ciężkowiczki, Sołtys Sołectwa 
Sekursko, Sołtys Sołectwa Żytno i Sołtys Sołectwa Rędziny); 

4) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów) – w miarę zapotrzebowania; 

5) podawanie antykoncepcyjnych środków hormonalnych dzikim kotom, które nie dają się złapać. 

§ 5. 1. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter działania doraźnego, 
odbywa się na podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt i realizuje je podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie – Fundacja „Zwierzyniec”, 98-300 Działoszyn, ul. 18-go 
Stycznia 131, zgodnie z podpisaną umową nr 1/2022 z dnia 28.02.2022 roku z Gminą na wykonanie usługi. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 
schroniska, na warunkach określonych w zawartej przez Gminę ze schroniskiem umowie. 

3. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

§ 6. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt a pochodzące z terenu Gminy winny być 
oznakowane i poddane szczepieniom profilaktycznym przeciwko chorobom zakaźnym. Poddawane 
obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji na koszt Gminy, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i /lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko, w którym znajdują się umieszczone przez Gminę zwierzęta na warunkach określonych 
w umowie; 

2) Gminę poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska 
w szczególności poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Urzędu, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 
pochodzących od zwierząt z terenu Gminy; 

2) Gmina poprzez zlecanie miejscowemu lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów 
i kotów wolno żyjących. 

2. Gmina pokryje z budżetu Gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów lub 
kotów wolno żyjących: 

1) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 według przedłożonej faktury ze schroniska; 

2) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 według wcześniejszych cenowych ustaleń z miejscowym 
lekarzem weterynarii. 

§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy wyznaczone jest w miejscowości Grodzisko 101, 
Gmina Żytno. 

§ 10. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gmina poprzez zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Barskiego Marka, lek. wet. zam. 
Reymonta 37, 97-500 Radomsko nr tel. 600 019 838 

2. Wójt Gminy poda do publicznej wiadomości (w szczególności na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Żytno, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Żytno) informację o numerach telefonów do zgłaszania zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Na realizację Programu w 2022 r. planuje się z budżetu Gminy Żytno kwotę 12 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE7606B-5772-4480-A02A-CFE873D54D66. Podpisany Strona 2



2. Sposób wydatkowania kwoty, określonej w ust. 1 jest następujący: 

1) zapewnienie całodobowej opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 8000,00 zł; 

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 800,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt t.j. 
umowa z lekarzem weterynarii -- 1 000,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 600,00 zł; 

6) sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów – 600,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń w trakcie jego realizacji, 
jeżeli środki finansowe okażą się nie wystarczające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFE7606B-5772-4480-A02A-CFE873D54D66. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3




